Договор

найма  жилого помещения №
г. Бугуруслан                                                                                                                   « ____» __________ 20___г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  «Сельскохозяйственный техникум» г. Бугуруслана, именуемое в дальнейшем «Наймодатель», в лице директора Гайструка Николая Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   _______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Наниматель»,  с другой  стороны,  вместе именуемые по тексту настоящего договора «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Наймодатель предоставляет жилое помещение во временное пользование Нанимателю за плату для проживания в нем, в состоянии пригодном для нормальной эксплуатации, расположенное в студенческом общежитии по адресу: Оренбургская область, г. Бугуруслан, 2 микрорайон д.11 ком № ____________
1.2. Наниматель принимает во временной пользование жилое помещение, указанное в п. 1.1 настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Наниматель имеет право:

     1) на использование жилого помещения для проживания;

     2) на пользование общим имуществом в общежитии;

     3) на расторжение в любое время настоящего Договора.

     Наниматель может иметь иные права, предусмотренные законодательством.

2.2. Наниматель обязан:
     1) использовать жилое помещение по назначению и в пределах, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;

     2) соблюдать правила пользования жилым помещением;

     3) обеспечивать сохранность жилого помещения;

     4) поддерживать надлежащее состояние жилого помещения. Самовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается;

     5) своевременно вносить плату за жилое помещение. Обязанность вносить плату за жилое помещение возникает с момента заключения настоящего Договора;

     6) допускать в жилое помещение в любое время представителя Наймодателя для выполнения необходимых работ;

     7) осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства;

     8) при освобождении жилого помещения сдать его в течение трех дней Наймодателю в надлежащем состоянии, а также погасить задолженность по оплате жилого помещения;

     9) при расторжении или прекращении настоящего Договора освободить жилое помещение.
     Наниматель жилого помещения несет иные обязанности, предусмотренные законодательством.

2.3. Наймодатель имеет право:

     1) требовать  своевременного внесения платы за жилое помещение;

     2)требовать расторжения настоящего Договора в случаях нарушения Нанимателем жилищного законодательства и условий настоящего Договора.

     Наймодатель может иметь иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.4.  Наймодатель обязан:
     1) передать Нанимателю свободное от прав иных лиц и пригодное для проживания жилое помещение в состоянии,  отвечающем требованиям пожарной  безопасности,  санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям;

     2)  принимать  участие  в  надлежащем содержании и ремонте общего имущества в многоквартирном доме, в котором находится жилое помещение;

          Наймодатель  несет  иные  обязанности,  предусмотренные  действующим  законодательством.
3. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора, порядок расторжения и прекращения
4.1. Срок найма жилого помещения устанавливается _________________________________________________________________________________________
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.3. Если за указанный период Настоящий договор не был расторгнут по инициативе одной из сторон, то он считается заключенным на весь период дальнейшего обучения.
5. Плата за жилое помещение
5.1. Наниматель вносит плату за жилое помещение в порядке и размере, определенных законодательством Российской Федерации.

5.2. Размер платы за пользование жилым помещением устанавливается приказом директора.
5.3. От оплаты за пользование жилым помещением освобождаются лица, являющиеся детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства.
5.4. Плата  за  проживание в общежитии может взиматься ежемесячно.
6. Иные условия
6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением Настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Наймодателя в порядке, предусмотренном законодательством.
6.2. В случае если настоящий договор заключается лицом, не достигшим 18 лет (согласно п.1, ст. 26 ГК РФ), Настоящий Договор заключается с согласия законного представителя Нанимателя ________________________________________________________________________________________________
(ФИО законного представителя)

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке для каждой стороны, экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Наймодателя, другой - у Нанимателя.
6.4. Все изменения и дополнения к Настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	Наймодатель:
ГАПОУ «Сельскохозяйственный техникум» г.Бугуруслана
461630, Оренбургская обл., г.Бугуруслан,
ул. Революционная/Московская, 31/56
ИНН 5602001755
КПП560201001
БИК 045354001
р/с 40601810700003000001
Отделение Оренбург в г. Оренбург
л/с 034.09.156.0 в министерстве финансов

Оренбургской области

Тел. (35352) 3-39-49, ф.2-39-40
 E-mail:bcxt1966@mail.ru
Директор _____________________ Н.Ю. Гайструк
м.п
	Наниматель:
Ф.И.О_________________________________________
Паспорт серии ________номер _________ Выдан Отделом УФМС России по ________________области ___________________________________________ года
Адрес регистрации: _____________________________
______________________________________________

___________________________________________
Наниматель     ____________________
Законный представитель нанимателя:

__________ /______________________/

 «___»____________________201__г.